



Ao:
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Independência

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente à Licitação nº 1804.1/16 na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E OUTROS MATERIAS DIVERSOS) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA DE INDEPENDÊNCIA - CE.**

| 01 HIDRÁULICO | | | | | |
|---------------|---------------------------------|-------|-------|--------------|---------------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 1 | Caixa de água redonda 250 LT | Unid | 30 | R\$ 136,00 | R\$ 4.080,00 |
| 2 | Caixa de água redonda 500 LT | Unid | 30 | R\$ 189,00 | R\$ 5.670,00 |
| 3 | Caixa de água redonda 1000 LT | Unid | 30 | R\$ 300,00 | R\$ 9.000,00 |
| 4 | Caixa de água redonda 5000 LT | Unid | 5 | R\$ 2.100,00 | R\$ 10.500,00 |
| 5 | T para esgoto 150mm | Unid | 150 | R\$ 40,00 | R\$ 6.000,00 |
| 6 | Ralo de pia | Unid | 50 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 |
| 7 | Tobo galvanizado de 1 ½ " | metro | 480 | R\$ 25,00 | R\$ 12.000,00 |
| 8 | Tubo galvanizado de 2" | metro | 480 | R\$ 32,00 | R\$ 15.360,00 |
| 9 | Tubo galvanizado 1.1/4 | metro | 50 | R\$ 18,70 | R\$ 935,00 |
| 10 | Tubo galvanizado 1" | Metro | 60 | R\$ 18,00 | R\$ 1.080,00 |
| 11 | Cabo CC1 | Metro | 50 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 |
| 12 | Registro hidráulico 3/4 | Unid | 80 | R\$ 12,00 | R\$ 960,00 |
| 13 | Chuveiro plástico | Unid | 50 | R\$ 5,50 | R\$ 275,00 |
| 14 | Fita veda rosca 10m | Unid | 50 | R\$ 1,00 | R\$ 50,00 |
| 15 | Bóia para caixa de água ½ e 3/4 | Unid | 20 | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 |
| 16 | Bóia para caixa de descarga | Unid | 20 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 |
| 17 | Mecanismo de descarga | Unid | 30 | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 |
| 18 | Cilindro para cata-vento 3" | Unid | 6 | R\$ 1.900,00 | R\$ 11.400,00 |
| 19 | T esgoto 40mm | Unid | 50 | R\$ 1,80 | R\$ 90,00 |
| 20 | Mangueira para jardim 10mts | Unid | 3 | R\$ 15,00 | R\$ 45,00 |
| 21 | Tubo 25 mm soldável | metro | 900 | R\$ 4,00 | R\$ 3.600,00 |
| 22 | Tubo 50 mm Esgoto | metro | 900 | R\$ 7,50 | R\$ 6.750,00 |
| 23 | Tubo 100 mm Esgoto | metro | 1800 | R\$ 12,00 | R\$ 21.600,00 |
| 24 | Tubo 150 mm Esgoto c/ 6m | Vara | 500 | R\$ 150,00 | R\$ 75.000,00 |
| 25 | Tubo 200 mm Esgoto | Vara | 250 | R\$ 333,00 | R\$ 83.250,00 |
| 26 | T esgoto 75mm | Unid. | 50 | R\$ 6,50 | R\$ 325,00 |
| 27 | Cola PVC polytubes 75g | Unid | 15 | R\$ 3,00 | R\$ 45,00 |
| 28 | Luva 25mm | Unid | 150 | R\$ 0,80 | R\$ 120,00 |
| 29 | Luva 50mm | Unid | 150 | R\$ 3,50 | R\$ 525,00 |
| 30 | Luva 100mm | Unid | 300 | R\$ 4,00 | R\$ 1.200,00 |
| 31 | Válvula para poço profundo 11/4 | Unid | 10 | R\$ 55,00 | R\$ 550,00 |
| 32 | Tubo PBA 60CL 12 | Unid | 30 | R\$ 35,00 | R\$ 1.050,00 |
| 33 | Torneira comum plástica 3/4 | Unid | 20 | R\$ 2,50 | R\$ 50,00 |
| 34 | Mangueira de ¾ cristal | m | 200 | R\$ 2,50 | R\$ 500,00 |
| 35 | Mangueira de 1/2 cristal | m | 200 | R\$ 2,00 | R\$ 400,00 |
| 36 | Mangueira de polietileno ½ | m | 1000 | R\$ 0,60 | R\$ 600,00 |



| | | | | | |
|----|----------------------------|------|------|------------|--------------|
| 37 | Mangueira de polietileno ¾ | m | 1000 | R\$ 0,90 | R\$ 900,00 |
| 38 | Joelho 25 mm | Unid | 50 | R\$ 0,80 | R\$ 40,00 |
| 39 | Joelho 50 mm | Unid | 20 | R\$ 2,00 | R\$ 40,00 |
| 40 | Joelho 100 mm | Unid | 20 | R\$ 5,50 | R\$ 110,00 |
| 41 | Joelho 150 mm | Unid | 50 | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 |
| 42 | T de 25mm | Unid | 150 | R\$ 0,90 | R\$ 135,00 |
| 43 | T de 50mm | Unid | 150 | R\$ 4,00 | R\$ 600,00 |
| 44 | T de 100mm | Unid | 300 | R\$ 9,00 | R\$ 2.700,00 |
| 45 | Bacia sanitária | Unid | 30 | R\$ 106,00 | R\$ 3.180,00 |
| 46 | Assento sanitário | Unid | 15 | R\$ 19,00 | R\$ 285,00 |
| 47 | Cola cascorez 1kg | Unid | 20 | R\$ 8,00 | R\$ 160,00 |
| 48 | Lavatório médio | Unid | 25 | R\$ 58,00 | R\$ 1.450,00 |
| 49 | Ferro liso de ½ " | KG | 300 | R\$ 6,00 | R\$ 1.800,00 |
| 50 | Luva ferro 1.1/2 | Unid | 50 | R\$ 10,00 | R\$ 500,00 |
| 51 | Luva ferro 1.1/4 | Unid | 50 | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 |
| 52 | Luva ferro 1" | Unid | 50 | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 |
| 53 | Luva ferro 2" | Unid | 50 | R\$ 14,00 | R\$ 700,00 |

TOTAL HIDRAÚLICO LOTE 01

R\$ 289.250,00

LOTE 02 ELÉTRICO

| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|-------|-------|------------|--------------|
| 54 | Lâmpada mista 160 w | Unid | 150 | R\$ 15,00 | R\$ 2.250,00 |
| 55 | Lâmpada vapor de mercurio 400w | Unid | 40 | R\$ 55,00 | R\$ 2.200,00 |
| 56 | Lâmpada compacta 3u | Unid | 250 | R\$ 13,30 | R\$ 3.325,00 |
| 57 | Fio 2,5mm | Metro | 500 | R\$ 1,10 | R\$ 550,00 |
| 58 | Fio pendente 1, 5 mm | Metro | 1000 | R\$ 2,00 | R\$ 2.000,00 |
| 59 | Fio 6 mm | Metro | 200 | R\$ 3,00 | R\$ 600,00 |
| 60 | Tomada simples | Unid | 30 | R\$ 4,00 | R\$ 120,00 |
| 61 | Interruptor conjugado 1+1 | Unid | 30 | R\$ 5,80 | R\$ 174,00 |
| 62 | Interruptor conjugado 2+1 | Unid | 60 | R\$ 9,50 | R\$ 570,00 |
| 63 | Tomada para ar condicionado | Unid | 20 | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 64 | Disjuntor monofásico de 60 a 70 | Unid | 20 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00 |
| 65 | Disjuntor monofásico de 10/15/20 | Unid | 25 | R\$ 9,50 | R\$ 237,50 |
| 66 | Disjuntor monofásico de 35 a 50 | Unid | 10 | R\$ 9,50 | R\$ 95,00 |
| 67 | Disjuntor trifásico de 10 a 30 | Unid | 12 | R\$ 50,00 | R\$ 600,00 |
| 68 | Disjuntor trifásico de 40 | Unid | 6 | R\$ 50,00 | R\$ 300,00 |
| 69 | Disjuntor trifásico de 50 | Unid | 6 | R\$ 50,00 | R\$ 300,00 |
| 70 | Disjuntor trifásico de 100 | Unid | 6 | R\$ 75,00 | R\$ 450,00 |
| 71 | Lâmpada fluorescente 20w | Unid | 40 | R\$ 4,50 | R\$ 180,00 |
| 72 | Lâmpada fluorescente 40w | Unid | 40 | R\$ 4,50 | R\$ 180,00 |
| 73 | Start de 20 | Unid | 200 | R\$ 2,00 | R\$ 400,00 |
| 74 | Start de 40 | Unid | 200 | R\$ 2,00 | R\$ 400,00 |
| 75 | Reator de 20 | Unid | 20 | R\$ 25,00 | R\$ 500,00 |
| 76 | Reator de 40 | Unid | 20 | R\$ 25,00 | R\$ 500,00 |
| 77 | Quadro de medição monofásico | Unid | 10 | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 |
| 78 | Quadro de medição trifásico residência | Unid | 10 | R\$ 102,65 | R\$ 1.026,50 |
| 79 | Tomada para telefone | Unid | 30 | R\$ 9,00 | R\$ 270,00 |
| 80 | Soquete pratico | Unid | 50 | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 |
| 81 | Mine poste monofásico com roldana 1,2m | Unid | 15 | R\$ 50,00 | R\$ 750,00 |
| 82 | Hastes de aterramento com conector 80cm | Unid | 30 | R\$ 9,00 | R\$ 270,00 |
| 83 | Rex monofásico | Unid | 20 | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 |
| 84 | Rex trifásico | Unid | 20 | R\$ 19,00 | R\$ 380,00 |



| | | | | | |
|----|---------------------------|-------|------|-----------|--------------|
| 85 | Suporte para fluorescente | Unid | 200 | R\$ 2,00 | R\$ 400,00 |
| 86 | Tomada para computador | Unid | 30 | R\$ 9,00 | R\$ 270,00 |
| 87 | Eletroduto Rígido 5/8 | Metro | 50 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 |
| 88 | Cabo pp 3 x 1,5 | Metro | 100 | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 |
| 89 | Cabo pp 2 x 1,5 | Metro | 100 | R\$ 2,50 | R\$ 250,00 |
| 90 | Registro de esfera 1 | Unid | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |
| 91 | Solda elétrica | KG | 15 | R\$ 32,00 | R\$ 480,00 |
| 92 | Fita isolante de 10m | Unid | 30 | R\$ 2,50 | R\$ 75,00 |
| 93 | Arandela rasa | Unid | 20 | R\$ 30,00 | R\$ 600,00 |
| 94 | Canaleta | Unid | 50 | R\$ 3,50 | R\$ 175,00 |
| 95 | Tampa cega 4x2 | Unid | 50 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 |
| 96 | Cabo 6mm | Metro | 1000 | R\$ 4,00 | R\$ 4.000,00 |

TOTAL ELÉTRICO LOTE 02

R\$ 27.038,00

LOTE 03 MATERIAL PESADO

| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|------------------|----------|-------|------------|--------------|
| 97 | Cimento 50 KG | SC | 300 | R\$ 25,50 | R\$ 7.650,00 |
| 98 | Supercal com 5kg | Unid | 300 | R\$ 5,00 | R\$ 1.500,00 |
| 99 | Telha cerâmica | Milheiro | 10 | R\$ 403,60 | R\$ 4.036,00 |
| 100 | Tijolo furado | Milheiro | 10 | R\$ 300,00 | R\$ 3.000,00 |

TOTAL MATERIAL PESADO LOTE 03

R\$ 16.186,00

LOTE 04 FERRAMENTAS

| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-----------------------|------|-------|------------|--------------|
| 101 | Carro de mão | Unid | 30 | R\$ 100,00 | R\$ 3.000,00 |
| 102 | Pá | Unid | 40 | R\$ 20,25 | R\$ 810,00 |
| 103 | Enxada 2,5 | Unid | 40 | R\$ 20,00 | R\$ 800,00 |
| 104 | Picareta | Unid | 30 | R\$ 35,00 | R\$ 1.050,00 |
| 105 | Chibanca | Unid | 10 | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 |
| 106 | Serra Sterret | Unid | 15 | R\$ 5,00 | R\$ 75,00 |
| 107 | Arco de serra | Unid | 5 | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 |
| 108 | Colher de pedreiro 10 | Unid | 5 | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 |
| 109 | Alicate de pressão | Unid | 5 | R\$ 42,00 | R\$ 210,00 |
| 110 | Alicate universal 8" | Unid | 10 | R\$ 25,00 | R\$ 250,00 |
| 111 | Martelo nº 25mm | Unid | 5 | R\$ 25,00 | R\$ 125,00 |
| 112 | Marreta com cabo 1kg | Unid | 5 | R\$ 22,00 | R\$ 110,00 |
| 113 | Trena de 30 m | Unid | 5 | R\$ 55,00 | R\$ 275,00 |

TOTAL FERRAMENTAS LOTE 04

R\$ 7.230,00

LOTE 05 FERRAGENS

| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---------------------------------|------|-------|------------|--------------|
| 114 | Ferro 5/16 | KG | 260 | R\$ 6,00 | R\$ 1.560,00 |
| 115 | Ferro 3/8 | KG | 100 | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 116 | Ferro 1/4 | KG | 200 | R\$ 6,00 | R\$ 1.200,00 |
| 117 | Arame Recozido | KG | 100 | R\$ 7,50 | R\$ 750,00 |
| 118 | Arame Farpado | Rolo | 30 | R\$ 186,00 | R\$ 5.580,00 |
| 119 | Fechadura externa inox maçaneta | Unid | 15 | R\$ 29,00 | R\$ 435,00 |
| 120 | Fechadura interna inox maçaneta | Unid | 15 | R\$ 28,00 | R\$ 420,00 |
| 121 | Ferrolho chato 4 | Unid | 10 | R\$ 4,00 | R\$ 40,00 |
| 122 | Ferrolho redondo 4 | Unid | 10 | R\$ 2,00 | R\$ 20,00 |
| 123 | Prego ripal 1.1/4 X 14 | KG | 15 | R\$ 10,00 | R\$ 150,00 |
| 124 | Prego caibral 3x8 | KG | 5 | R\$ 9,00 | R\$ 45,00 |
| 125 | Prego linhal 5x5 | KG | 5 | R\$ 9,00 | R\$ 45,00 |
| 126 | Arame galvanizado18 | KG | 20 | R\$ 10,50 | R\$ 210,00 |

Handwritten signature/initials.



| | | | | | |
|--------------------------------|------------------------|------|-----|-----------|----------------------|
| 127 | Ferrolho porta cadeado | Unid | 20 | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 |
| 128 | Maçaneta para porta | Unid | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 129 | Parafuso 4.8 X 50 | Unid | 300 | R\$ 0,15 | R\$ 45,00 |
| 130 | Bucha 06 | Unid | 150 | R\$ 0,10 | R\$ 15,00 |
| 131 | Bucha 08 | Unid | 150 | R\$ 0,10 | R\$ 15,00 |
| 132 | Bucha 10 | Unid | 150 | R\$ 0,10 | R\$ 15,00 |
| 133 | Bucha para fixação 12 | Unid | 300 | R\$ 0,15 | R\$ 45,00 |
| 134 | Cadeado 20mm | Unid | 20 | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 |
| 135 | Cadeado 25mm | Unid | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 136 | Cadeado 40mm | Unid | 15 | R\$ 18,00 | R\$ 270,00 |
| TOTAL FERRAGENS LOTE 05 | | | | | R\$ 12.340,00 |

| LOTE 06 DIVERSOS | | | | | |
|-------------------------------|----------------------------------|------|-------|-----------|---------------------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 137 | Cabo de Enxada | Unid | 40 | R\$ 9,00 | R\$ 360,00 |
| 138 | Pneus p/ carro de mão 350 X 8 | Unid | 15 | R\$ 60,00 | R\$ 900,00 |
| 139 | Câmara de ar p/ carro de mão 3,5 | Unid | 15 | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 |
| 140 | Corda sisal | KG | 25 | R\$ 8,00 | R\$ 200,00 |
| 141 | Corrente 3/16 | KG | 30 | R\$ 24,00 | R\$ 720,00 |
| 142 | Durepox 100G | Unid | 15 | R\$ 6,00 | R\$ 90,00 |
| 143 | Balde para concreto | Unid | 50 | R\$ 5,40 | R\$ 270,00 |
| TOTAL DIVERSOS LOTE 06 | | | | | R\$ 2.765,00 |

| LOTE 07 PINTURA | | | | | |
|------------------------------|------------------------------|-------|-------|-----------|---------------------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 144 | Esmalte sintético galão 3,60 | Unid | 30 | R\$ 60,00 | R\$ 1.800,00 |
| 145 | Tinta látex comum de 3,60 | Unid | 30 | R\$ 19,00 | R\$ 570,00 |
| 146 | Solvente | Litro | 20 | R\$ 11,00 | R\$ 220,00 |
| TOTAL PINTURA LOTE 07 | | | | | R\$ 2.590,00 |

| | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--|-----------------------|
| TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | R\$ 357.399,00 |
|---------------------------------|--|--|--|--|-----------------------|

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 357.399,00 (Trezentos e cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais).

PROPONENTE: F. GONÇALVES DE OLIVEIRA CIMENTO -ME

ENDEREÇO: RUA LUIZ FERREIRA LOUREIRO, 129 CENTRO INDEPENDÊNCIA-CE

CNPJ: 00.919.932/0001-32

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Reconhecimento a(s) firma(s)
 FLORINDA GONÇALVES DE OLIVEIRA
 OLIVEIRA X X
 X X Independência - Ceará, 09 de maio de 2016
 Dou fé. Independência. 09
 Em 09 de maio da verdade
 MARIA FÁTIMA OLIVEIRA - Tabeliã
 VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE
 Florinda Gonçalves de Oliveira
 CNPJ: 00.919.932/0001-32
 F. GONÇALVES DE OLIVEIRA CIMENTO-ME
 RUA LUIZ FERREIRA LOUREIRO, 129
 CENTRO CEP 63.640-000

Rua Luiz Ferreira Loureiro, 129 - Centro - CNPJ: 00.919.932/0001-32 - CPF: 06.964.185-4 - CEP 63.640-000 - Independência - CE.

FONE: (88) 3675.1184